 RD 64658/2019-09-12, Bosch Rexroth AG
 ▶ Nenngröße 2
 ▶ Serie 1X
 ▶ Maximaler Regeldruck 30 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 2.5 l/min
Proportional-Druckreduzierventil,
direktgesteuert
Typ MHDRE 02 K

H7457
Inhalt
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Zulässiger Arbeitsbereich 6
Kennlinien  7
Abmessungen 8
Lieferbare Einzelkomponenten 10
Weiterführende Dokumentation 10
Bosch Rexroth AG, RD 64658/2019-09-12
2 MHDRE 02 K | Proportional-Druckreduzierventil
Bestellangaben
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
MHDRE 02 K 1X / A K40 V *
Ventiltyp
01 Proportional-Druckreduzierventil, direktgesteuert MHDRE
02 Nenngröße 2 02
03 Einbauventil K
Serie
04 Serie 10 … 19 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
Maximaler Regeldruck
05 18 bar 18
30 bar 30
06 Proportionalmagnet, in Öl schaltend A
Versorgungsspannung
07 Ansteuerelektronik 12 V DC G12
Ansteuerelektronik 24 V DC G24
Elektrischer Anschluss1)
08 Gerätestecker 2-polig, DT 04-2P (DEUTSCH) K40
Dichtungswerkstoff
09 FKM (Fluor-Kautschuk) V
10 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen
Typ Materialnummer
12 V 24 V
MHDRE 02 K1X/18AG .. K40V R901123950 R901123965
MHDRE 02 K1X/30AG .. K40V R901048962 R901048970
1) Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden., siehe Datenblatt 08006
 RD 64658/2019-09-12, Bosch Rexroth AG
3 Proportional-Druckreduzierventil | MHDRE 02 K
 Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung
Allgemein
Das Proportional-Druckreduzierventil Typ MHDRE 02 K ist
ein direktgesteuertes Einbauventil in 3-Wege-Ausführung.
Es reduziert den Regeldruck (Anschluss A) proportional
zum Magnetstrom und arbeitet weitgehend unabhängig vom
Eingangsdruck (Anschluss P).
Bei Sollwert 0 bzw. Stromausfall stellt sich der minimale
Druck ein. Die Betätigung erfolgt durch einen Proportional-
magneten. Der Innenraum des Magneten ist mit dem
Anschluss T verbunden und mit Druckflüssigkeit gefüllt.
Mit diesen Ventilen kann, in Abhängigkeit vom elektrischen
Sollwert, der Systemdruck stufenlos reduziert werden. Das
Ventil eignet sich zur Ansteuerung von Kupplungen, Pumpen
und Wegeventilen, sowie für den Einsatz in proportionalen
Vorsteuerungen (besonders im Mobilbereich, aber auch für
Industrieanwendungen).
Grundprinzip
Das Ventil regelt den Druck im Anschluss A proportional
zum Strom am Magneten.
Der Proportionalmagnet (1) wandelt den elektrischen
Strom in mechanische Kraft um, die über den Anker auf den
Steuerschieber (2) wirkt. Der Steuerschieber regelt die
Verbindung zwischen den Hauptanschlüssen.
Hinweis
Auftretender Tankdruck (Anschluss T) addiert sich zum
Regeldruck (Anschluss A).
Achtung!
Im nicht eingebauten Zustand oder in einem nicht vollstän-
dig entlüfteten System darf das Ventil nicht bestromt wer-
den, da ansonsten die eintretende Luft das dynamische
Verhalten der Ventile stark negativ beeinflusst.
P T
A
T
A
P
1 2
A= Regeldruckanschluss
P = Pumpenanschluss